



Loekonten afslut.

Arbejdsgiverforeningen har den 26. f. M. tilstillet de samvirkende Jagtforbund følgende Skrivelse:

Efter at der er opnået Enighed om en Ordning af samtlige de ved Uvfigelse af gældende Overenskomster fremfaldte Konfliktsforhold, og efter at vi nu i Dag har modtaget Meddelelse om, at Arbejdet er genoptaget paa tilfredsstillende Maade i Skotlandsindustrien i København, skal jeg hermed paa Arbejdsgiverforeningens Vegne afslutte den vedvarende Strævelser af 24. Febr. og 3. Marts bebudede Loekont.

P. S. B. Kasper Rostrop.

Efterret fra Bulotti-Affæren. — Københavns Politii har den 27. Marts paagrebet en Galizier og en Russer, der fandtes i Besiddelse af et Korralhalsbaand og nogle Sølvstæbe, hidrørende fra Nøveri paa Højbjerggaard.

De to anholdte forklarede i Forhøret paa Politiforenet, at de havde fundet Tyvekosterne hos en Stomager i Bogmagergade, hos hvem den forlængt arreterede og dømtse Oblewinisky havde arbejdet paa det Tidspunkt, da Mordet fandt Sted. Oblewinisky har intet forklaret om Halsbaandet og Stæberne, men Sandtyligheden taler for, at de anholdtes Fremstilling af den Maade, hvorpaa de er kommen i Besiddelse af Tingene, er rigtig, og at de saaledes intet som helst har haft med selve Mordjagen at gøre.

Derimod har de indrømmet, at de strafs vidste, at Kosterne stammede fra Højbjerggaard, og de vil derfor blive straffede som Hælere.

Et forsinket Arbejde af "Frelsens Her". — I Lighed med de foregaaende har vi Frelsens Her igen nu til Foræret søgt at faa Samarbejde i Stand mellem de arbejdsløse i København og Folk paa Landet, som har Arbejde at tilbyde.

"Tak for Mad". — Et Par veldædte færende Svende kom for nylig ved Halvtiden ind paa en Restauration i Randers og — fortæller "Mand, Amt's No.". — Spurgte Værten, om det endnu kunde naas at faa en Middagsmad her.

— Svad sniler d'Her? — Na, hvad spiser Herrikabet selv til Middag?

— Kærnemælkshjuppe og Ræffesieg.

— Na, hvis De vil give os noget af det, skal De endda have faa mange Tak, thi vi er sultvultne.

— Med Fornøjelse! Snifer d'Her, en Pl til Maden?

— Na, mange Tak, det kunde jo ikke være saa galt.

Dg et Ijeblik efter sad "Svendene" og lod Middagsmaden smage sig.

Da de havde spist og drukket den sidste Sluk N, der blev nydt til Indholdet af Øyens Blæde, rejste de sig, gav Værten Saanden og sagde:

Den hurtiggaaende Tons Dobbeltkrue-Dampskib

United States afgaar fra New York April 29

Fra København: April 15 C. F. TIETGEN Maj 6 HELLIG OLAV Maj 27 OSCAR II Juni 10 UNITED STATES Juni 17 C. F. TIETGEN Juni 17 HELLIG OLAV Juni 24 OSCAR II Juli 3

de ham et velment "Tak for Mad", og først nu gif det op for ham, at han havde med et Par Gasttype at gøre.

De viste sig at være uden Besiddelse af Kongens Mønt og holdt paa, at Værten paa Forspørgsel havde indvilget i at give dem Middagen, hvad han jo ikke kunde benægte. Med en lidt sur Mine bad han de bjergjomne Svende fare videre, idet han dog bad dem komme igen en anden Gang, naar de havde Penge paa Kommen.

Anmeldelsen mod Hr. Lyngstie. — Hr. Lyngstie mødte den 26. f. M. hos Opdagelsespolitiet og afgav Forklaring i Anledning af Arbejdsmand Jens Mortensens Anmeldelse til Politidirektøren. I Forvejen var der afhørt en stor Mængde Vidner, og en af de nærmeste Dage vil Politidirektøren bestemme, om Sagen skal henvises til kriminel Underafdeling eller ikke.

En uhyggelig Begivenhed i Vejle.

Ratten til den 25. Marts; kort efter at Kloget Nord fra havde passeret Vejle, blev der paa Jernbanestikkerne mellem Strandgade og Driestedsgade fundet Liget af en Mandsperson, som viste sig at være den 28-aarige Hestehandler N. P. Henriksen af Vejle. Liget førtes til Sognekirkes Kirkegårds Værelse.

Politiet mener, at Hestehandler N. P. Henriksen med Forjat har ladet sig føre over af Toget, da han havde økonomiske vanskeligheder.

Den afsødes Broder, Hestehandler Henrik Henriksen, forklarede, at Broderen havde været i Besiddelse af 11—1200 Kr., men ved en Bistation af Liget fandtes kun 1 Kr. 10 Ere.

Politiet ønskede derfor at afhøre Henrik Henriksen, og en Betjent fik Ordre til at afhente ham. Han var endnu ikke itaet op; Betjenten ventede derfor uden for hans Bærelse, medens han klædte sig paa.

Udvalgte lod der et Skud, og da Betjenten fik iværget den Luftede Dør, fandt han Henriksen liggende død paa Gulvet. Han havde dræbt sig med et Skud af et Jagtgevær.

Underjogelserne om de to Brødre Henriksens Selvmord bekræfter mere og mere, at de sad i ganske forvilede økonomiske Omtændigheder. I det sidste halve Aar har de levet af de Penge, de laante, snart hos en, snart hos en anden, og de vævede sig derved ind i et Ræt saa tæt, at det til sidst maatte ende galt. Den 25. Marts skulde de have betalt en Mand fra Slesde 1600 Kr., og desuden skulde en anden have haft 440 Kr. Det var de mest paatvængende Udbetalinger, der stod for, men desuden stod de i Gæld til mange andre, saa deres samlede Skyld anslaaes til adskillige Tusinde Kroner.

En fæl Bestyrelse. — En Arbejdsmands Skustru i Rithuset havde om en "Beninde" sagt, at hun var "saa beklidt, at der var Størper paa hendes", og da den saaledes ontalte Kvinde's Mand vilde have sin bedre Halvdel vækret, anlagde han ifl. Rithus. N. N. "Injurieproces. Under denne nægtede Injurianten at have sagt andet end "bektidt", og da "Størpen" ikke kunde bevies, mortificerede Retten det mindre propre Tilleggsord, men fandt iøvrigt ikke Anledning til at ifende Fruen Vledstrat.

Den Anholdt uden Kød og Brød? Anholdt er sikkert den Del af det lille Danmark, der har været værft faeren under den sidste Tids Hændinger.

Lige fra 27. Februar og til den 15. Marts har Den været uden Postforbindelse.

Men det var ikke alene Posten, det var galt med. Thi Anholdterne faar de fleste af deres Fødemidler fra de Grenaa Købmand — med hvem de har Konto. Det var navn-

lig Rugbrød og Kød, man manglede. I Torsdags bragte "Grenaa" til Uudjætning 250 Rugbrød og en Vaske Kød. For Tjeblikket ligger der i Anholdt Havn en halv Snees Kjøkketøbe, hver med en Besætning af 5—6 Mand.

Q denne Forsøgelse af 50 Mand til Dens 180 Beboere er søkelig under de Forhold, som denne Vinters Irenge og vedvarende kulde har bragt.

Naar der bygges paa Sand. Kørsør ny Jernbanestation er opført paa østligt Sand, og at det ikke har været den bedste Grund at bygge paa, afgiver Vgningen nu Bevis for. Forfællelige Steder har Vgningen ifl. "Kørsør Av." slaaet Reuser, den største er fremkommen over Vilebuen ved Algodsekspeditionen.

For at hindre Buen i at falde ned og Vgningen i yderligere at reone, har man maattet anbringe to store Jernbolte fra Idermuren gemmen Vejibulen til en Forstien. Det er kun to Aar siden, at Jernbanestationen blev taget i Brug, saa det er lidt for tidligt, at den falder sammen.

En Landeplage. En Svandlod af betende Dagdrivere og Haandværkspjende strømmer i denne Tid fra Stolding langs Landevejene Syd paa, skriver "Kold. Av." Det er bleven til en hel Landeplage med disse Tigere, der standjer ved hver Dør paa deres Vej og som desværre ikke holder sig til Tiggeriet. I Sørthe, Gjernup og andre Buer, som ligger paa "Strøget", hører Tyverier snart til Dagens Orden.

I Troldenes Magt. En Voelsmand paa Mors havde i længere Tid gaet og ventet paa, at hans Søn's skulde begynde at lægge Veg, og da Sønjene stadig ingen Trang sølte til det, kunde han ikke finde anden Forklaring, end at Sønjene maatte være fortroldede. For at fri Sønjene — 20—30 i Tallet — ud af Troldenes Magt sørte han dem over i Naboens og fik dem installeret i Jattighuset. Efter en gammel Overtro kunde bryde Troldringen og saa Sønjene til at lægge Veg. Men Na Voelsmandens Søn's hjalp den iffe; der kom stadig ingen Veg. Nu har han — fortæller "Mors's Folkeblad" — været ovre hos den kloge Kone paa Sømmerland for at hente Raad mod de stadige Søns, og han mener nu, det vil hjælpe.

Sønjene opholder sig dog stadig i Jattighuset under streng Opjagt.

Forholdsvalgmaanden i Sogneraad og Amtsråd. I den kommunale Valglov er der en Bestemmelse, der tigger, at Forholdsvalgmaanden ogsaa kommer til Anvendelse i Kommunaraadene, naar disse skal vælge Udvalg eller foretage andre Valg inden for deres Midte.

I Aalborg Amtsråds Møde foreleden berørte Formanden ifl. "Aalb. Amtst." lejlighedsvis denne Bestemmelse og meddelte, at han havde talt med Niels Gjerding om den, og at Sogneraadsforeningen vilde faa Lejlighed til at udtale sig om den. Stiftamtmanden vilde for Amtsråds dets Vedkommende foretrække den Andra'ffe Valgmaade for den d' Sondstffe; det var jo ogsaa den Andra'ffe Valgmaade, der skulde anvendes ved selve Amtsrådsvalget.

Herredsfolget fr. Præst. Som Følge af en Artikel med Overtkripen "Markelig", der fandtes optaget i "Aalb. Amtst." for 21. Marts 1908, anlagde Herredsfolget J. Müller i Varde Injurieag mod Artiklens Forfatter, Pastor Olsen i Lunde. Nyfodet Responder i Esbjerg blev beklifet til Sættedommer i Sagen og Herredsfolget Müller fik fri Proccs. Der er nu falden Dom, og Sættedommeren har givet Herredsfolget Müller Medhold i, at Artiklen var ærefornærende. Den er derfor kendt død og magtesløs, men Past. Olsen er iøvrigt friskunden for Til-tale og Sagens Omkostninger ophævet. Artiklen var iffe rettet mod Herredsfolget personlig, men mod hans Kontorpersonale.

Malkemaffiner laseret. Proprietær Kollesen "Sohngaardsholm" har laseret 6 Malkemaffiner, som han kun havde brugt en Maanedstid,

mens han havde faaet dem paa Prøve i 3 Maaned. Over for "Aalb. Amtstid." har Hr. Kollesen udtalt, at Malkemaffinerne blev ham en Stueffelse. Det var lovet ham, at Malkemaffinerne skulde kunne male 10 Aker i Timen og male rent; men han blev snart klar over, at de ikke kunde præstere dette; i hvert Fald kunde de ikke male rent, saa der maatte eftermalkes med Hænderne.

Svindel. I Sammerum Herred rejste i Fjor Efteraar en Person omkring og udgav sig for Agent for en Sagforsikring, der kunde love sine Medlemmer store Fordele. Personen, som jagdes at være fra Aarhus, medbragte trykte Kvitteringsblanketter for forrige Fjerdingaars Kontingent, som han skulde have forud, og paa Blanketten stod, at Medlemsbevis vilde blive tilstillet de Vedkommende 14 Dage efter. Men der kom aldrig noget som helst Bevis til dem, der betalte "Kontingentet". En Mand i Sammerum, som var kommen af med 7 Kr. i "Kontingent" henvendte sig til Politiet, og det er ifl. "Hern. Rkbl." nu opløst, at Svindleren formentlig er identiff med en Person, som forlængst er anholdt et andet Sted for lignende Adfærd.

Der mangler Ver til Cementen. De forfællelige Cementfabrikker ved Mariager Fjord henter Veret, som de skal bruge til Fabrikationen af Cement, fra Lergrave paa Strækningen mellem Mariager og Sobro eller Øst for Søndum.

I Vinter har det imidlertid iffe været umligt at faa tilstrækkelig Ver sejlet hjem paa Grund af Isforholdene, og hvis isfe Jorden snart bliver farbar, vil der iffl. "Aalb. Av." blive Mangel paa Ver, og Fabrikernes Drift maa delvis indstilles.

Pipesten, Viabernes værste Fjende, har i de sidste Aar vist sig flere Steder, jaavel i Vejle som Nibe. Værst skriver "Vejl. A. Rkbl." Væntelig vil der allerede i Sommer blive taget ret energiif sat for at udrydde den flemme Sygdom, der, hvis den bliver almindelig, vil bringe Viabernes store Tab og hemme det gode og fornøjselige Bierhærv for mange mindre Jorbrugere, Haandværkere og Iigestillede.

Nyt Oplag. Det amerikanffe Bibelselskabs Udgaver. Dansk Ny Testament i Skirtingbind med rødt Snit og Titel i Guld. 15 Samme Udgabe med Davids Salmer 20 Engelff Ny Testament i presfet Skirtingbind med rødt Snit . 10 Dansk-Engelff Ny Testament 60 Engelff Bibel, Skirtingbind med rødt Snit 30 Do. American Standard revised, meget klar Tryk . 50

Danish Luth. Publ. House.

Konfirmationskort Nyt Oplag af særdeles smukke Kort til Konfirmationen. Ophævede Blomster i forskellige Farver og trykt i Guld. Fint deforederede Blæde inden med Vers passende til Anledningen. 10 — 15 — 20 Cts. Stykket. Danish Luth. Publ. House.

Paa Østarrifkelen. Af Pastor Jens P. Heede. En ny Bog indeholdende 8 : Foredrag over Aabenbaringsens : syv Menigheder betragtet i Ly- : set af Kirke — og Verdenshi- : storien. Bogen indeholder 89 : Sider i smukt Omflag og koster : 25 Cents.

Den faaes i : Danish Luth. Publ. House, : Blair, Nebr.

eller hos Forfatteren Past. Jens : Council Bluffs, Iowa.

En ny holdbar og elegant Bibel. Vi har netop modtaget en ny, fin og stærkt indbundet Bibel, paa India Papir i Lommeformat med Guldsmit, Overtalsbind, runde Hjørner. Det er en speciel Indbinding som vi har faaet lavet efter Bestilling, den er meget flot indbundet og vil sikkert tilfredstille enhver, som ønsker en smuk og holdbar Bibel. Prisen er sat til \$3.20. DANISH LUTH. PUBL. HOUSE, Blair, Nebraska.

Naar De ønsker Bog- og Job-Trykning saaa prøv os. Vi udfører al Slags Trykning tilfredsstillende; net og pænt Arbejde leveres hurtigt til rimelige Priser. VISITKORT. BILLETTER. REGNINGER. SKRIVEPAPIR. KONVOLUTER. PRISLISTER. KATALOGER. PLAKATER. PAMFLETTER. PROGRAMMER. Bog-Arbejde paa Engelsk saavel som Dansk er vor Specialitet. Overslag gives gratis. BOGBINDERIET udfører alt til Faget henhørende paa kort Varsel og til rimelige Priser. Smagfulde og solide Bind leveres. DANISH LUTH. PUBL. HOUSE, BLAIR, NEBR.

Væggekort. Vi har nylig faaet et nyt Oplag af Væggekort. Følgende havas: Nr. 200. I Korsform, et fint, nyt Væggekort, med Billede af Jesus med Tornekronen; elegant fremstillet. Størrelse 7½x11½. Med følgende pastrykt: Dette har jeg gjort for dig! Hvad gør du for mig? Vi have faaet Lægedom ved hans Saar. Pris 20 Cents Stykket. 229. Rafaels Engle, i fint Farvetryk. Størrelse 6x4¼. Med skraa Solv-kant og runde Hjørner. Færdigt til Ophængning. Pris 10 Cents. De havas med følgende forskellige Bibelsprog i Solvtryk: „Jeg og mit Hus, vi ville tjene Herren”, „Herren er min Hyrde, mig skal intet fattes”, „Jeg er med alle Dage indtil Verdens Ende”, „Vait din Vej paa Herren og forlad dig paa ham”. 230. Do. do. Størrelse 9x6¼. Pris 15 Cents. De havas med samme Skriftsprog, som ovenfor nævnte. 231. Fire Skriftsprog, med smukke Blomster i naturlige Farver paa lys Baggrund. Eet Sprog i Solvtryk paa hvert Kort. Størrelse 10x7¼. Kortene er med Solv-kant, har runde Hjørner og kan hænge eller staa, som man maatte ønske. Pris 25 Cts. Skriftsprogene er følgende: „Ja, jeg kommer snart. Amen!”, „So, jeg er med alle Dage!”, „Hvo som tror paa mig, har et evigt Liv!”, „Kommer til mig, jeg vil give eder Hvile”. 232. Fire Bibelsprog i Solvtryk paa svært, hvidt Karton, med et Kors omvundet af smukke Blomster i fint Farvetryk. Eet Sprog paa hvert Kort. Størrelse 14x4¼. Med rund Hjørner og Solv-kant. Færdigt til Ophængning. Pris 35 Cts. Skriftsprogene er følgende: „Herren skal bevare din Udgang og din Indgang”, „Fredens Gud være med eder alle!”, „Jeg og mit Hus, vi ville tjene Herren”, „Min Naade er dig nok”. Skriv efter nogle af ovenstaaende; de er en Pryd i Hjemmet. Frimærker modtages for Beleb indtil \$1.00. Danish Luth. Publ. House, Blair, Nebr.

Bøger for Konfirmationen. Under Faderhaand. Af Pastor M. Peterien. 130 Sider fint indbundet. Trykt paa særdeles fint Papir med latinske Typer. Pris 40c. Til Konfirmationen. Af Indmissionskone C. B. Kier. Et Ord med ud i Svæb. 72 Sider i godt Skirtingbind 30c. Sunny Lagen: Til Konfirmationen med Forord af Pastor J. Steen. Af Forfatteren: Bogen's Indhold er enkelt og læst, byder et varmt og indbyende Formaningssord og mangt et godt Raad fra en af de lille Lands. Tid mange ber har lagt ia til Jesus, deres Frelser, maatte lægge sig de Bæst midler paa Hjertet, som her gætes dem, da vilde det blive til Beslignelse for dem. Bogen er paa 68 Sider, indbundet i komponeret Skirtingbind og koster 40c. Troens Betydning for den, der vil frem i Verden. Af C. E. Stigaard Peterien. Indeholder Betragtninger over Troens Hjælp, Velgørenhed's Betydning, Barmhjertighedens Betydning, Hjelpenheds Betydning og flere andre. Bogen er paa 148 Rode Sider, godt indbundet i komponeret Skirtingbind. Pris 60c. Den unge Piges hellige Timer. Betragtninger ved Konfirmationen og ud over Livets Bane. Denne Bog behøver ingen Anbealing da den har faaet sin Prøve i en Aarvælle. 157 Sider. Indeholder 14 udførlige, fristelige Betragtninger. Prisen er 40c. Stærk og fri. En Bog for unge Mand af Pastor Georg Egerud. Af Forfatteren: Bogen vil læse den unge i Stand til at opfynde Apollenses "Vid Svager, naar fast i Troen, vær mandig, vær selvstændig, og den vil løse ham ind i Sandhed, der kan frigøre Mand, Sjæl og Væsen fra Svubens Kælder. Den vil paa godt som Konfirmationssangene. Indholder 13 Stykker, 136 Sider i net Skirtingbind. Pris 50c. Lyg og Soln. En Bog for unge Kvinder. Egtaa af Pastor Georg Egerud. Af Forfatteren: Bogen vil læse den unge i Sandhed at løse af Læse af Pastor Egeruds Bøger, at den begynder at bede. Aaret efter kreo han til Forfatteren og takke og vilgaende ham for, hvad han havde skrevet hende i sin Bog. Bogen er paa 112 Sider og indeholder 10 Stykker. Prisen er 50c. Jesu Billede. Digt af A. Munch. 80 Sider. Fint indb. 25c. Draaber fra Livets Flod. En lille Statistk med Bibelsprog og et Vers til hver Dag i Aaret. Af Bengta Hanjen. Med Forord af Pastor Bihl. Ved og J. Levinjen. 400 smaa Sider, paa godt Papir, net indb. 40c. Ungdommens Statistik. Bibelsprog og Salmevers til hver Dag i Aaret. Samlet af en Ven af de unge. Smukt indb. 30c. Do. Smukt indb. og gennemtraffet med hvide Blæde til Redegørelse af mindveardige Begivenheder paa de forskellige Dage i hele Aaret. 50c. En passende Gave til Konfirmander eller til de gamle Søn- og datter. Besit nogle af disse Bøger for Konfirmationen. DANISH LUTH. PUBL. HOUSE, Blair, Nebr.